sea necesario aumentar el rubro de transporte de materiales hacia zonas rurales 

dispersas, considerando la distancia y las condiciones de accesibilidad, sin que exceda 

de  ochenta y un (81) salarios mínimos mensuales legales vigentes (SMMLV) para los 

casos de vivienda nueva; y ciento veintiuno punto cinco (121,5) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes (SMMLV) únicamente en los departamentos de San 

Andrés, Providencia y Santa Catalina, Amazonas, Chocó, Putumayo, Vichada, Vaupés 

y Guainía, de acuerdo a las condiciones establecidas en el artículo 2.1.1.2.2.2.